

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Regime de execução:

Empreitada Global

ORÇAMENTO

OBRA: REFORMA E PINTURA EMEI BEM ME QUER

B.D.I.

22,00%

Encargos Sociais

Desonerado: 0,00%

LOCAL: RUA. MANGABEIRAS, 443 - CONJUNTO HABITACIONAL GOVERNADOR MARIO COVAS PARAGUAÇU PAULISTA

BANCOS:

SINAPI - 08/2023 - São PauloSBC - 10/2023 - São Paulo ORSE - 08/2023 – Sergipe SEINFRA - 027 -CPOS/CDHU - 08/2023 - São Paulo

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				828,36
1.1	02.08.050	CPOS/CDHU	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m²	4,5	184,08	828,36
2			DEMOLIÇÕES/ CONCRETAGENS/PISOS				28.889,26
2.1	13.60.003	FDE	RETIRADA DE PISO DE CERÂMICA OU LADRILHOS HIDRÁULICOS	m²	269,19	23,10	6.218,29
2.2	17.01.020	CPOS/CDHU	Argamassa de regularização e/ou proteção	m³	8,07	773,29	6.240,45
2.3	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	269	61,08	16.430,52
3			PINTURAS				5.732,52
3.1	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (124 METRO LINEARES)	m²	402	14,26	5.732,52
4			COZINHA/ PISO E MINI BANCADA PIA				1.053,37
4.1	13.60.003	FDE	RETIRADA DE PISO DE CERÂMICA OU LADRILHOS HIDRÁULICOS	m²	9	23,10	207,90
4.2	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	9	61,08	549,72
4.3	11.03.090	CPOS/CDHU	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	m³	0,5	505,63	252,82

4.4	11.16.020	CPOS/CDHU	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	0,5	85,87	42,94
5			CONCRETO FUNDOS				3.128,22
5.1	03.01.020	CPOS/CDHU	Demolição manual de concreto simples 11X4X0,075	m³	3,08	223,96	689,80
5.2	11.01.130	CPOS/CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m³	3,08	465,21	1.432,85
5.3	11.16.020	CPOS/CDHU	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	3,08	85,87	264,48
5.4	05.07.040	CPOS/CDHU	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	m³	7,02	105,57	741,10
					Total sem BDI		R\$ 39.631,73
					Total do BDI		R\$ 8.718,98
					Total Geral		R\$ 48.350,72
Edi José da Silva Arquiteto Cau A189488-9							
Paraguaçu Paulista 21 de Novembro de 2023							